Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59.270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
http://www.bomjesus.rn.gov.br/gabinete

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO – Nº 007/2023

O Prefeito Municipal de Bom Jesus/RN, no uso de suas
atribuições, RESOLVE:

DECLARAR, para todos os fins, que através do Processo nº 4.208/2023, da Adesão a Ata de Registro
de Preço - ARP nº 003/2023, relativa ao Pregão Presencial (SRP) nº 003/2023, – Prefeitura Municipal
de São José de Mipibu/RN, destinado ao Registro de Preços para a “CONTRATAÇÃO DE UMA
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA
DESTINADOS A MANUTENÇÃO E ADEQUAÇÃO DAS EDIFICAÇÕES PERTENCENTES A
MUNICIPALIDADE, UTILIZADOS PELA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA, PRECISAMENTE
COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA, NA FORMA
ESTABELECIDA EM PLANILHAS DE SERVIÇOS E INSUMOS DIVERSOS DESCRITOS NO
SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL (SINAPI),
SISTEMAS DE CUSTOS REFERENCIAIS DE OBRAS DESENVOLVIDA PELO DEPARTAMENTO
NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTE (SICRO), TABELAS DE PREÇOS
DESENVOLVIDA PELA SECRETARIA DE  ESTADO DA INFRAESTRUTURA DO CEARÁ
(SEINFRA), TABELA DE PREÇOS DESENVOLVIDA PELA ORSE E DEMAIS COMPOSIÇÕES
PRÓPRIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE MIPIBU/RN...”, de acordo com as normas
estabelecidas pelo edital de contrato e no item de especificação e quantidade abaixo discriminada.

DECLARA, ainda que todos os atos do Órgão Gerenciador da Ata de "Registro de Preços,
subsequentes a esta anuência fica desde já RATIFICADOS, salvo aqueles que alterem
substancialmente o objeto e o quantitativo.

EMPRESA: WINSTON ALEX FAUSTO DE AZEVEDO LTDA
CNPJ: 21.417.705/0001-89
ENDEREÇO: AV. ROBERTO FREIRE, 1962, LOJA 13 SEAWAY SHOPPING, – CAPIM MACIO –
NATAL/RN, CEP: 59.082-095

OBJETO

“CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS COMUNS
DE ENGENHARIA DESTINADOS A MANUTENÇÃO E ADEQUAÇÃO DAS EDIFICAÇÕES
PERTENCENTES A MUNICIPALIDADE, UTILIZADOS PELA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E
INDIRETA, PRECISAMENTE COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E
MÃO DE OBRA, NA FORMA ESTABELECIDA EM PLANILHAS DE SERVIÇOS E INSUMOS
DIVERSOS DESCRITOS NO SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA
CONSTRUÇÃO CIVIL (SINAPI), SISTEMAS DE CUSTOS REFERENCIAIS DE OBRAS
DESENVOLVIDA PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTE
(SICRO), TABELAS DE PREÇOS DESENVOLVIDA PELA SECRETARIA DE  ESTADO DA
INFRAESTRUTURA DO CEARÁ (SEINFRA), TABELA DE PREÇOS DESENVOLVIDA PELA ORSE
E DEMAIS COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
BOM JESUS/RN.”

ESPECIFICAÇÃO / DETALHAMENTO TÉCNICO / VALOR

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE DESCONTO VALOR BDI

1
CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAR

SERVIÇO 5% R$2.000.000,00 19,25%

Assinado eletronicamente

Escaneie a im
agem

 para verificar a autenticidade do docum
ento

H
ash SH

A256 do PDF original #20550652b4b70770c839f2ae6405691813700e164896c590dcb98d56cf171d48
https://valida.ae/4e508d4a67d33b7822d6bfeff3fcc9b895acd15e4153f7637

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59.270-000
CNPJ 08.002.404/0001-26 Telefax: (84) 3253-2209
http://www.bomjesus.rn.gov.br/gabinete

SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA
DESTINADOS A MANUTENÇÃO E
ADEQUAÇÃO DAS EDIFICAÇÕES
PERTENCENTES A MUNICIPALIDADE,
UTILIZADOS PELA ADMINISTRAÇÃO
DIRETA E INDIRETA, PRECISAMENTE
COM FORNECIMENTO DE PEÇAS,
EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO
DE OBRA, NA FORMA ESTABELECIDA
EM PLANILHAS DE SERVIÇOS E
INSUMOS DIVERSOS DESCRITOS NO
SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE
CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO
CIVIL (SINAPI), SISTEMAS DE CUSTOS
REFERENCIAIS DE OBRAS
DESENVOLVIDA PELO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE
INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTE
(SICRO), TABELAS DE PREÇOS
DESENVOLVIDA PELA SECRETARIA
DE  ESTADO DA INFRAESTRUTURA
DO CEARÁ (SEINFRA), TABELA DE
PREÇOS DESENVOLVIDA PELA ORSE
E DEMAIS COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS,
A FIM DE ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
BOM JESUS/RN.

TOTAL R$2.000.000,00

Bom Jesus/RN, 01 de setembro de 2023.

Clécio da Câmara Azevedo
Prefeito Municipal

Bom Jesus/RN
CONTRATANTE

Winston Alex Fausto de Azevedo
CPF: 595.891.914-87

Representante / WINSTON ALEX FAUSTO DE AZEVEDO LTDA
CNPJ: 21.417.705/0001-89

CONTRATADA

Assinado eletronicamente

Escaneie a im
agem

 para verificar a autenticidade do docum
ento

H
ash SH

A256 do PDF original #20550652b4b70770c839f2ae6405691813700e164896c590dcb98d56cf171d48
https://valida.ae/4e508d4a67d33b7822d6bfeff3fcc9b895acd15e4153f7637

WINSTON ALEX
FAUSTO DE AZEVEDO
EIRELI:21417705000189

Assinado de forma digital por
WINSTON ALEX FAUSTO DE
AZEVEDO EIRELI:21417705000189
Dados: 2023.09.04 08:38:25 -03'00'

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 01 set 2023 às 09:05:23
Identificação: #4e508d4a67d33b7822d6bfeff3fcc9b895acd15e4153f7637

Página de assinaturas

Assinado eletronicamente

Clécio Azevedo
Prefeitura Municipal de Bom Jesus

Signatário

HISTÓRICO

01 set 2023
09:05:20

Clécio da Câmara Azevedo  criou este documento. (Empresa: Prefeitura Municipal de Bom Jesus, E-mail:
gabinete@bomjesus.rn.gov.br, CPF: 308.060.624-87)

01 set 2023
09:05:21

Clécio da Câmara Azevedo  (Empresa: Prefeitura Municipal de Bom Jesus, E-mail:
gabinete@bomjesus.rn.gov.br, CPF: 308.060.624-87) visualizou este documento por meio do IP
187.49.180.67 localizado em Bom Jesus - Rio Grande do Norte - Brazil

01 set 2023
09:05:23

Clécio da Câmara Azevedo  (Empresa: Prefeitura Municipal de Bom Jesus, E-mail:
gabinete@bomjesus.rn.gov.br, CPF: 308.060.624-87) assinou este documento por meio do IP 187.49.180.67
localizado em Bom Jesus - Rio Grande do Norte - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #20550652b4b70770c839f2ae6405691813700e164896c590dcb98d56cf171d48

https://valida.ae/4e508d4a67d33b7822d6bfeff3fcc9b895acd15e4153f7637